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Punkt 1: Børne- og Skoleudvalgets besøg i Børnehuset Globen

00.01.00-A00-6-18

Indhold
Børne- og Skoleudvalgets møde afholdes i Børnehuset Globen, Magleparken 18, 2750 Ballerup.

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Besøget i Børnehuset Globen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning



Punkt 2: Meddelelser

00.01.10-P35-11-22

1. "LÆR AT TACKLE hverdagen for pårørende" igangsættes i Ballerup Kommune.

Pårørendevejleder Marie Hvitved er i samarbejde med Komiteen for Sundhedsoplysning i gang med at få udrullet
kurset "LÆR AT TACKLE hverdagen som pårørende" i Ballerup Kommune. Det forventes, at kurset vil være klar
til at blive udbudt i løbet af 2023. Kurset henvender sig til alle voksne pårørende og fokuserer på at støtte den
pårørende til at passe på sig selv i rollen som pårørende. Læs mere her: https://www.laerattackle.dk/hverdagen-som-
paarorende/

 
 

2. Tilbagemeldinger på forsøg med senere mødetid for de ældste elever

I Budgetaftalen 2022 blev det besluttet at igangsætte et forsøg med mulighed for senere mødetid for skolernes ældste
elever. Skoler og skolebestyrelser har lokalt taget beslutning om, hvorvidt og hvordan de ønsker at benytte sig af denne
mulighed. Skolernes tilbagemeldinger på initiativet er bilagt.
 
 

3. Børne- og Skoledvalgets budget

Børne- og Skoleudvalgets budget for perioden 2022-2025 fremår af nedenstående skema. Forbrug og forventet forbrug
omfatter de afholdte udgifter til Børnetopmødet i 2022 samt forventede udgifter til Børnetopmødet i 2023, 2024 og 2025.
Mer- og mindreforbrug overføres til efterfølgende år inden for valgperioden.

År Budget Forbrug/forventet forbrug Mer-/mindreforbrug

2022 68.534 38.455 30.079

2023 71.620 50.000 21.620

2024 71.620 55.000 16.620

2025 71.620 55.000 16.620

SUM 283.394 198.455 84.939

  
 

Beslutning
Meddelelsespunkt 1 og 3: Taget til efterretning.
 
Meddelelsespunkt 2: Taget til efterretning med denne bemærkning:
 
Børne- og Skoleudvalget er enig om, at forslaget om forsøg med senere mødetid for de ældste elever skal tages op til
drøftelse på skolerne igen i 2. halvår 2023. Udvalget er enige om, at drøftelserne skal ske på et oplyst grundlag dvs.
undersøgelserne om, hvad den senere mødetid har af positive effekter. Endvidere at der trækkes på erfaringer fra andre
kommuners arbejde med senere mødetidspunkt, herunder løsninger på skoledagens længde, set i lyset af, at både elever og
forældre ikke ønsker et senere tidspunkt for skoledagens afslutning.

Bilag

ANBEFALES Tilbagemeldinger på forsøg med senere mødetid for de ældste elever

https://www.laerattackle.dk/hverdagen-som-paarorende/
https://www.laerattackle.dk/hverdagen-som-paarorende/


Punkt 3: Udmøntning af Sundhedspolitikken

29.00.00-A00-1-19

Tidligere behandling
Sundheds- og Ældreudvalget den 6. december 2022
 

Indhold
Sammendrag
Børne- og Skoleudvalget præsenteres for et forslag til handleplan for Ballerup Kommunes Sundhedspolitik. Handleplanen
har været behandlet i Sundheds- og Ældreudvalget den 6. december 2022. Handleplanen sendes i høring i Børne- og
Skoleudvalget, Socialudvalget, Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget samt Klima- og
Miljøudvalget, hvorefter sagen igen behandles i Sundheds- og Ældreudvalget. 
 
Baggrund
Direktionen besluttede den 25. april 2022, at der skulle udarbejdes et baggrundsnotat, hvor sundhedspolitikkens syv mål
blev foldet ud til konkrete indsatser til drøftelse i chefgruppen efterfulgt af behandling i Sundheds- og Ældreudvalget og
herfra videre i fagudvalgene, hvorefter Sundheds- og Ældreudvalget behandler sagen igen. Indsatsernes skal kunne
dataunderstøttes, og der skal indgå en prioritering.
 
Sagsfremstilling
Ballerup Kommunes sundhedspolitik har følgende syv politiske mål: 

Flere skal være fysisk aktive hver dag
Ingen børn og unge under 18 år skal bruge tobak
Flere skal vælge et røgfrit liv
Flere skal drikke mindre, og børn og unges liv må ikke skades af alkohol
Flere skal være en del af et fællesskab eller foreningsliv
Flere skal leve et liv med bedre mental sundhed og trivsel
Færre borgere skal leve med en kronisk sygdom, og de skal være ældre før sygdom indtræffer.

 
Administrationen har drøftet forskellige muligheder for, hvordan sundhedspolitikken mest effektivt og realistisk kan
udmøntes. Både store strukturelle evidensbaserede indsatser versus mindre målrettede indsatser har været drøftet.
Administrationen er endt med at anbefale fem indsatser, der målrettet adresserer presserende problemstillinger og
fokuserer på specifikke målgrupper og områder, hvor uligheden i sundhed er stor.
 
Administration har i udvælgelse og prioritering af indsatser vægtet forholdet mellem effekt og ressourceforbrug samt en
vurdering af, hvad der realistisk set kan lade sig gøre i organisationen. Det betyder blandt andet, at eksisterende indsatser
vil blive styrket, og at der sættes ind på områder, hvor der er et meget stort behov. 
 
For alle indsatser gælder, at det er helt afgørende, at der arbejdes på tværs af faggrupper og organisation.
Forebyggelsesenheden kan understøtte og orkestrere indsatserne. Men indsatsernes succes er afhængig af, at der på tværs
af organisationen bakkes op om indsatserne, og at ledere og medarbejdere uanset faggruppe og arbejdsplads aktivt
arbejder med og prioriterer ressourcer til at implementere indsatserne, der hvor de er i kontakt med de berørte borgere.
 
Når sagen behandles i de øvrige fagudvalg, er det vigtigt, at udvalgsmedlemmerne forholder sig til, at der i de forskellige
centre skal være personaleressourcer til at løfte opgaverne. Fx at lærerne i udskolingen i forhold til "stop snus"og "Indsats
målrettet unge som føler sig ensomme og dårlig mental sundhed" kan forvente at spille en aktiv rolle.
Forebyggelsesenheden vil understøtte og klæde lærerne og andre faggrupper på til at løfte opgaven.
 
Administrationen foreslår at følgende fem indsatser prioriteres (alle indsatser er uddybet i bilaget):
 
1. Indsats målrettet unge som føler sig ensomme og dårlig mental sundhed (Under målet "flere skal leve et liv med mental
sundhed og trivsel)
Sundhedsprofilen viser, at særligt unge har en dårlig mental sundhed og at det kun er blevet værre. Ballerup Kommune
har allerede et samarbejde med flere ungdomsuddannelser, hvor der afholdes events på uddannelsesinstitutionerne. Der er
dog behov for at indsatsen intensiveres samt også henvender sig til elever i udskolingen. Der er etableret et samarbejde
med Mary Fonden om indsatsen og Mary Fonden står for hele evalueringsdelen. 



 
2. Forebyggelse af kronisk sygdom (Under målet "færre borgere skal leve med kronisk sygdom og de skal være ældre før
sygdom indtræffer")
I Viborg Kommune har man haft succes med at tilbyde screening af borgere over 67 i forhold til diabetes og
hjertekarsygdomme. Screening kan opdage sygdommene tidligt, og man kan sætte ind med hjælp. Indsatsen går ud på at
screene borgere over 67 år i Sundhedshuset. Indsatsen skal understøttes af et hospital, der skal oplære medarbejderne og
stille udstyr til rådighed. Der er udarbejdet et evalueringsdesign til indsatsen.
 
3. Jump4Fun (Under målet: "flere skal være en del af et fællesskab eller foreningsliv")
Ballerup Kommune har allerede indsatsen Jump4Fun, der hjælper børn og unge med overvægtsproblematikker inde på
livet ved at genfinde glæden ved bevægelse og motion i fællesskab gennem et attraktivt foreningstilbud. Indtil videre har
19 børn deltaget i Ballerup Kommune. Det anbefales, at der kommer større kommunal opbakning til projektet, så der kan
støttes op om foreningernes samarbejde med Jump4Fun og relevante kommunale samarbejdsparter. Jump4Fun evaluerer
selv indsatsen via spørgeskemaer, og deltagerne både oplever større glæde ved at bevæge sig og at få nye venner.
Indsatsen vil blive evalueret løbende af Jump4Fun med et spørgeskema.
 
4. Røgfri arbejdsplads (Under målet "flere skal vælge et røgfrit liv")
Flere arbejdssteder i Ballerup Kommune har indført røgfri arbejdstid. Administrationen foreslår at indføre røgfri
arbejdstid for alle kommunalt ansatte. De mere konkrete scenarier for, hvor restriktiv en rygeretningslinje kan/skal være,
er der ikke taget stilling til endnu. Data om indsatsen indsamles via antal medarbejdere, der deltager på rygestopkursus og
opnår rygestop. Hvordan indsatsen konkret skal udmøntes i forhold til, hvor og hvornår røgfriheden gælder, vil blive
behandlet særskilt på et senere tidspunkt, når der er udarbejdet forskellige scenarier. 
Beslutningen om at indføre røgfri arbejdstid skal forelægges i Kommunalbestyrelsen i og med det vil kræve at den
gældende røgpolitik ophæves. 
 
5. Stop snus (Under målet "ingen børn og unge under 18 år skal bruge tobak)
Sundhedsprofilen viser et fald i rygning blandt unge. Til gengæld forventer Kræftens Bekæmpelse og Sundhedsstyrelsen,
at unge der bruger røgfri nikotin, vil stige, hvorfor der er et stort behov for at nedsætte og stoppe forbruget. Metoderne er
de samme som til at bekæmpe rygning. Data om indsatsen indsamles via spørgeskemaer. 
 
På Sundheds- og Ældreudvalgets møde den 6. december 2022 tilkendegav Michael Jensen (O), Karsten Kriegel (C) og
Jakob Wøhler (V), at de ikke kan ikke bakke op om indsats 4 "Røgfri arbejdsplads" (under målet "flere skal vælge et
røgfrit liv") i forslaget til handleplan.
 
På Børne- og Skoleudvalgets møde deltager Bjørn Hother under behandlingen af sagen

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser. Midlerne til indsatserne findes via en omprioritering af indsatser i
Forebyggelsesenheden. De enkelte centre bør være indstillet på at finansiere de nødvendige medarbejderressourcer til
implementeringen af indsatserne.

Bilag
2 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Sundheds- og Ældreudvalget indstiller, at

1. Børne- og Skoleudvalget afgiver høringssvar på handleplan for Ballerup Kommunes sundhedspolitik.
 

2. Børne- og Skoleudvalget drøfter mulighederne for implementering af indsatserne i handleplanen i driften.

Beslutning
Indstillingen godkendt med disse bemærkninger:
 
I forhold til indsats 1 - Flere skal leve et liv med mental sundhed og trivsel, påpeger Børne- og Skoleudvalget:

1. En opmærksomhed på at indsatsen bør starte tidligere dvs. i den unges tid i folkeskolen.
 



2. At der er behov for redskaber til, hvordan man fx i klubber får "fundet" de unge, der er relevante for indsatsen. Her
kan det overvejes, om der skal arbejdes med at søge viden om de unge fra skoleverden.
 

3. Opmærksomhed på foreningslivets kompetencer til at understøtte indsatsen.

 
I forhold til indsats 5 - Ingen børn og unge under 18 år skal bruge tobak ønsker Børne- og Skoleudvalget, at der udover
indsats mod brug af snus også arbejdes med indsatser rettet mod øvrige nikotinprodukter. Indsatserne skal gerne gøres
mere konkrete for at sikre mulighederne for at kunne følge op på indsatsernes effekter.
Udvalget ønsker endvidere fokus på indsatser rettet mod misbrug af forskellige gasprodukter.
 
Karsten Kriegel (C) og Mikael Wandel (V) kan ikke medvirke til indsats 4 - Flere skal vælge røgfrit liv.
Özcan Kizilkaya (A) har stemt imod sundhedspolitikken på grund af afsnittet om omskæring og kan derfor ikke
medvirke til handleplanen. 

Bilag

ANBEFALES Prioriteret handleplan for Ballerup Kommunes sundhedspolitik November 2022

C-VS Sundhedspolitik 2022-2029



Punkt 4: Oversigt over arbejdet med opgaverne fra Budgetaftale 2023 på
Børne- og Skoleudvalgets område fordelt på kvartaler

00.30.14-G01-12-22

Indhold
Sammendrag
På baggrund af Budgetaftale 2023 fremlægges administrationens vurdering af, hvordan arbejdet med opgaverne fra
Budgetaftale 2023 på Børne- og Skoleudvalgets område vil forløbe henover aftaleperioden.
 
Baggrund
Det fremgår af Budgetaftale 2023, at "Fagudvalgene får en oversigt over hvilke opgaver, der i den politiske aftale
henhører under udvalgenes respektive ansvarsområder. Oversigten rummer en vurdering fra administrationen på, hvordan
arbejdet med opgaverne vil forløbe hen over året opdelt på kvartaler. Fagudvalget kan prioritere opgaveoversigten på en
måde, så det er muligt for administrationen at planlægge årets arbejde på en fornuftig og balanceret måde."
 
Derudover fremgår det af Budgetaftalen, at fagudvalgene får en mundtlig status på arbejdet med emnerne i den politiske
aftale på marts- og septembermøderne hvert år.
 
I denne sag fremlægges en umiddelbar vurdering fra administrationen på, hvordan arbejdet med opgaverne fra
Budgetaftale 2023 på Børne- og Skoleudvalgets område vil forløbe henover  aftaleperioden. Børne- og Skoleudvalget kan
foretage en justering af administrationens forslag, hvis det giver mening af politiske årsager.
 
Sagsfremstilling
I vedlagte bilag er en oversigt over opgaver fra Budgetaftale 2023 på Børne- og Skoleudvalgets område. Det fremgår ud
for opgaverne, i hvilket kvartal opgaverne forventes udført. Det fremgår så vidt muligt, om der forelægges en politisk sag
for opgaven, eller om der lægges op til en administrativ implementering. Det bemærkes, at besparelserne under udvalgets
område, herunder besparelser på varekøb, er udmeldt til alle budgetenheder i december.
 
Prioriteringen af opgaverne fra budgetaftalen er foretaget ud fra følgende kriterier:
 

Politisk behov for hurtig eksekvering.
Behovsbestemt planlægning. Fx tilvejebringelse af kapacitet på skole- og dagtilbudsområdet. 
Behov for bredere inddragelsesprocesser og foretagelse af prøvehandlinger har betydning for implementering. 
De politisk besluttede opgaver skal passes ind med den løbende drift.
Mange opgaver foretages løbende henover året.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Følger Budgetaftale 2023

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Direktør Mette Vaaben Mortensen indstiller, at

1. Opgaveoversigten godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendt med disse bemærkninger til opgaveoversigten:
 

3.2. Udskyde SAMSPAL - tilføje at det er på dagtilbudsområdet.
 



3.2.1 Modtage/produktionskøkkener efter forældrevalg til 2022. Der skal sikres et oplyst grundlag for
afstemningen, om hvorvidt den økonomiske anlægsramme giver mulighed for at etablere
henholdsvis modtagekøkken eller produktionskøkken.
 
3.3.2 Beslutningen om udskydelsen af undersøgelsen til 2024 skal kommunikeres.
 
3.2. Indragelse af medarbejdere ved tilsyn i dagtilbud. Børne- og Skoleudvalget ønsker en orientering om arbejdet.
 
3.3.2 Implementering i familiehuset for at forebygge fremmedgørelse. Børne- og Skoleudvalget ønsker en
orientering om indsatsen.

Bilag

ANBEFALES Oversigt over opgaver fra Budgetaftale 2023 på Børne- og Skoleudvalgets område



Punkt 5: Orientering om ukrainske elever i foråret 2023

17.15.01-A00-1-22

Tidligere behandling
  

Indhold
Sammendrag
Administrationen orienterer om planerne for udslusning af ukrainske elever fra modtageklasserne på Hedegårdsskolen til
almenklasser på Skovvejens skole.
 
Baggrund
I det tidlige forår 2022 kom de første ukrainske flygtninge til Danmark. I Ballerup har vi løbende taget imod familier fra
Ukraine, og når der har været skolesøgende børn i familien, har vi taget imod i modtageberedskabet på Hedegårdsskolen.
Lige nu er der 53 elever fordelt i 3 aldersgrupper i M1, M2 og M3.
 
Sagsfremstilling
Hovedparten af de ukrainske elever har nu været i modtageforløb i en længere periode, hvilket betyder, at de er klar til at
komme videre i et alment skoleforløb. Administrationens overvejelser har handlet om, hvorvidt den gode vej videre for
eleverne vil være, at eleverne samles i mindre grupper tæt på almenklasser, eller at udsluse eleverne i små grupper til
almenklasserne. Valget er faldet på den sidste løsning, hvor eleverne sluses ud til almenklasser. Udslusningen kommer til
at ske successivt, og eleverne og deres forældre vil blive inddraget, så der tages hensyn til kammeratskabsrelationer m.m.
 
Udslusningen sker til Skovvejens Skole, hvor klassestørrelserne kan rumme flere elever, og der er fysisk plads på skolen
til at lave mindre grupper og hold, hvor det skulle vise sig hjælpsomt. Viden fra Hedegårdsskolen forsøges videregivet,
ligesom tolk, PPR og sundhedsplejeindsatser videreføres.
 
Forventningen er, at udslusningen indledes i slutningen af januar 2023.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Umiddelbart ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at Børne- og Skoleudvalget

1. Tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning med den bemærkning, at Børne- og Skoleudvalget ønsker løbende orientering om indsatsen.



Punkt 6: Ændring af det specialiserede tilbud 10Plus

17.00.00-A00-36-20

Tidligere behandling
Kommunalbestyrelsen den 20. december 2021 Punkt 4

Indhold
Sammendrag
Administrationen foreslår at igangsætte et arbejde med at udvikle og udarbejde forslag til en model for en mellemform,
der kan ændre det specialiserede 10.-klassetilbud 10Plus til et mere fleksibelt tilbud for de unge i udsatte positioner, som
gerne vil gå i 10.klasse.
 
Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede i december 2021, efter indstilling fra Børne- og Skoleudvalg og Økonomiudvalget, at
oprette et specialiseret 10.-klassetilbud, kaldet 10Plus, på Ungdomsuddannelsen NEXT fra 1. august 2022. Tilbuddet blev
oprettet som et selvstændigt tilbud parallelt med det almene tilbud Talent 10. Målgruppen er elever, der har gået i Ballerup
Kommunes specialtilbud fx gruppeordninger eller specialskoler.
 
Tilbuddet er oprettet på NEXT for at sikre de unge den bedste løsning, når 10. klasse er starten på en ungdomsuddannelse.
 
Beslutningen er endvidere, at ordningen skal evalueres efter det første år.
 
Sagsfremstilling
10Plus klassen blev planmæssigt etableret parallelt med det almene tilbud Talent 10 i et tæt samarbejde med NEXT.
Tilbuddet blev oprettet med en ekstra ressourcetildeling for at sikre det lille trygge miljø og den ekstra støtte.
 
Ved visitationerne i det tidlige forår 2022 blev ni elever visiteret til 10Plus. Forventningen var, at der ville være det
dobbelte antal elever, men flere af eleverne ønskede at fortsætte på en specialskole eller valgte et efterskoleophold.
 
10. klasse er et frivilligt tilbud, som eleverne selv skal tilmelde sig. Derfor kan Visitationsudvalget alene anbefale elev og
forældre, at eleven tilmelder sig fx 10Plus.
 
Virkeligheden har vist sig at være mere kompleks end forventet. Eleverne ønsker ikke at gå i specialiserede tilbud, når de i
deres øvrige del af skolelivet har været tilknyttet et specialtilbud. Eleverne valgte derfor Talent 10, men ikke 10Plus, som
har ekstra ressourcer og den lille klassestørrelse. "Jeg vil gerne være som de andre" er blot et af de udsagn, som nogle af
de unge er kommet med.
 
Den politiske beslutning er, at ordningen skal evalueres efter det første år, men administrationen og NEXT kan allerede nu
se, at ordningen ikke kan fortsætte i den nuværende form. Eleverne vil gerne gå på NEXT, de vil gerne gå i det almene
tilbud, men ressourcerne er bundet i det lille specialtilbud. NEXT har derfor rettet henvendelse og spurgt, hvad Ballerup
Kommune gerne vil i det kommende skoleår.
 
Administrationen vil gerne, i samarbejde med NEXT, udvikle og skabe et ændret tilbud, der ligger inden for rammerne af
det almene og på denne måde skabe en mellemform, der er en del af almenområdet, men som samtidig sikrer støtte og
trygge rammer for de elever, der har behov for det.
 
Forventningen er, at Børne-og Skoleudvalget vil få fremlagt et forslag på udvalgets møde den 31. januar 2023.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser af at udarbejde forslag til ny model.

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at



1. Administrationen udarbejder forslag til en model for et tilbud, som erstatter det specialiserede 10.-klassetilbud
10plus.

Beslutning
Indstillingen godkendt



Punkt 7: Afgørelse i Kommunernes lønningsnævn vedrørende
Meritpædagoguddannelse og løn under uddannelse

81.00.00-P27-1-23

Indhold
Sammendrag
Børne- og Skoleudvalget og Økonomiudvalget orienteres om en nyopstået konkret barriere for at oprette nye
meritpædagoghold. 
 
Baggrund
Den kommunale styrelseslov §67 med tilhørende bekendtgørelse fastlægger, at bestemmelser om løn- og øvrige
ansættelsesforhold for personale i kommunal tjeneste skal godkendes af Kommunernes Lønningsnævn. 
 
Sagsfremstilling
Ballerup Kommune har i lighed med andre kommuner besluttet at videreuddanne allerede ansatte pædagogmedhjælpere
og pædagogiske assistenter som meritpædagoger ud fra ønsket om at øge antallet af uddannede pædagoger. Med afsæt i
aftale indgået med FOA lokalt i Ballerup Kommune har deltagerne bevaret en tilknytning til arbejdspladsen samtidig med,
at de gennemfører uddannelsen og får sædvanlig løn under uddannelsen. Udgiften dertil er delvist støttet af midler fra Den
Kommunale Kompetencefond og Statens Voksenuddannelsesstøtte.
 
KL har gjort opmærksom på, at der ikke er hjemmel til denne type ordninger. Baggrunden for dette er, at bestemmelser
om løn- og øvrige ansættelsesforhold for personale i kommunal tjeneste skal godkendes af Kommunernes Lønningsnævn,
som godkender KL’s overenskomster. Forudsætningen for udbetaling af løn i henhold til KL’s overenskomster er, at
lønnen betales for medarbejderens udførelse af arbejde mv. i den stilling, hvori medarbejderen er ansat. Der er ikke i de
gældende overenskomster på det pædagogiske område hjemmel til at yde løn for deltagelse i meritpædagoguddannelsen,
hvor den ansatte uddanner sig ud af den stilling den pågældende er ansat i.
 
Dette udgør en stor udfordring for de kommuner, der har indgået aftaler lokalt om meritpædagoguddannelserne. På
anmodning fra kommunerne har KL derfor søgt om dispensation, og Kommunernes Lønningsnævn har på et
ekstraordinært møde den 20. december 2022 besluttet at lovliggøre betaling af løn under uddannelsen til meritpædagog,
for så vidt angår allerede indgåede aftaler frem til og med den 1. december 2022. Afgørelsen stadfæster derudover, at der
med afgørelsen ikke længere er mulighed for at lave lignende ordninger fremadrettet.
 
Ballerup Kommune har på nuværende tidspunkt 31 ansatte under uddannelse til meritpædagog og havde som led i
Ballerup Kommunes strategi for Fastholdelse, Uddannelse og Rekruttering (FUR) oprindeligt planer om at søsætte et nyt
hold fra sommer 2023, hvilket ikke er sandsynligt at gennemføre i den oprindeligt tænkte form. Dette er et alvorligt
benspænd i kommunens FUR-strategi, og administrationen vil via KL undersøge konsekvenserne af afgørelsen og hvilke
veje, der kan være til at muliggøre tilsvarende ordninger, der kan skubbe på uddannelsen af flere pædagoger.  

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Økonomiudvalget 

Indstilling
Center for Politik og Organisation indstiller, at 

1. Orienteringen om Afgørelse i Kommunernes lønningsnævn vedrørende Meritpædagoguddannelse og løn under
uddannelse tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag



ANBEFALES Løn til ansatte under meritpædagoguddannelsen - brev fra KL om lønningnævnets afgørelse



Punkt 8: Godkendelse af referat (underskriftside)

00.22.00-P19-7-22

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
For at godkende referatet for dette møde skal alle medlemmer af udvalget klikke på "Godkendt". 
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